

2022-2023-окуу жылында Кытай таануу багытынын бүтүрүүчүлөрүнүн квалификациялык жумуштарынын темаларынын программанын ОНуна шайкештигин аныктоо

Кытай таануу багыты 532300

№	Иштин темасы (кыргыз тилинде)	Иштин темасы (орус тилинде)	Программанын ОНу	ОНго шайкештигинин деңгээли
1	21-кылымдагы Кытайдын энергетикалык коопсуздугу.	Энергетическая безопасность Китая в 21-веке.	ОН-3 Өз алдынча изилдөө иштери менен алектенет, иш-чараларды уюштурат жана өткөрөт (ар түрдүү), теория менен практиканы байланыштырат; ОН-5 Изилденүүчү өлкөнүн конституциялык, саясий түзүлүшүнө жана экономикасынын, тарыхынын жана социалдык-маданий жашоосунун өнүгүү тенденцияларына баа берет.	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
2	Кытайдын демографиялык саясатын жана өнүгүү тенденцияларын талдоо.	Анализ демографической политики и тенденции развития Китая.	ОН-3 Өз алдынча изилдөө иштери менен алектенет, иш-чараларды уюштурат жана өткөрөт (ар түрдүү), теория менен практиканы байланыштырат; ОН-5 Изилденүүчү өлкөнүн конституциялык, саясий түзүлүшүнө жана экономикасынын, тарыхынын жана социалдык-маданий жашоосунун өнүгүү тенденцияларына баа берет.	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
3	Кытайдагы ички туризмдин өнүгүүсү.	Развитие внутреннего туризма в Китае.	ОН-3 Өз алдынча изилдөө иштери менен алектенет, иш-чараларды уюштурат жана өткөрөт (ар түрдүү), теория менен практиканы байланыштырат; ОН-5 Изилденүүчү өлкөнүн конституциялык, саясий түзүлүшүнө жана экономикасынын, тарыхынын жана социалдык-маданий жашоосунун өнүгүү тенденцияларына баа берет.	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
4	Кытайдагы жашыруун коомдордун жалпы маданий контексттеги идеологиясы.	Идеология китайских тайных обществ в общекультурном	ОН-3 Өз алдынча изилдөө иштери менен алектенет, иш-чараларды уюштурат жана өткөрөт (ар түрдүү), теория менен практиканы байланыштырат;	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган

		контексте.	ОН-5 Изилденүүчү өлкөнүн конституциялык, саясий түзүлүшүнө жана экономикасынын, тарыхынын жана социалдык-маданий жашоосунун өнүгүү тенденцияларына баа берет.	
5	Кытайдын ШКУдагы орду жана ролу.	Место и роль Китая в ШОС.	ОН-3 Өз алдынча изилдөө иштери менен алектенет, иш-чараларды уюштурат жана өткөрөт (ар түрдүү), теория менен практиканы байланыштырат; ОН-5 Изилденүүчү өлкөнүн конституциялык, саясий түзүлүшүнө жана экономикасынын, тарыхынын жана социалдык-маданий жашоосунун өнүгүү тенденцияларына баа берет.	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
6	19-кылымдын экинчи жарымында Кытайда дүйнөлүк державалардын экономикалык жана саясий позицияларынын чыңдалышы жана кеңейиши.	Укрепление и расширение экономических и политических позиций мировых держав в Китае во второй половине XIX в..	ОН-5 Изилденүүчү өлкөнүн конституциялык, саясий түзүлүшүнө жана экономикасынын, тарыхынын жана социалдык-маданий жашоосунун өнүгүү тенденцияларына баа берет.	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
7	Кытай экономикасынын өнүгүүсүн талдоо: “төрт модернизациядан” “жетиштүү коомдук гармонияга”	Анализ развития экономики КНР: от «четырёх модернизаций» к «достаточной социальной гармонии»	ОН-3 Өз алдынча изилдөө иштери менен алектенет, иш-чараларды уюштурат жана өткөрөт (ар түрдүү), теория менен практиканы байланыштырат; ОН-5 Изилденүүчү өлкөнүн конституциялык, саясий түзүлүшүнө жана экономикасынын, тарыхынын жана социалдык-маданий жашоосунун өнүгүү тенденцияларына баа берет.	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
8	Кытайдын экономикалык өнүгүүсүнүн жаңы векторлору	Новые векторы экономического развития Китая	ОН-5 Изилденүүчү өлкөнүн конституциялык, саясий түзүлүшүнө жана экономикасынын, тарыхынын жана социалдык-маданий жашоосунун өнүгүү тенденцияларына баа берет.	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган

Лингвистика багыты 531100

№	Иштин темасы (кыргыз тилинде)	Иштин темасы (орус тилинде)	Программанын ОНү	ОНго шайкештигинин деңгээли
1	Кытай бийинин өнүгүшү: салттуулук жана заманбаптуулук.	Развитие китайского танца: традиции и современность.	ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
2	Азыркы кытай маданиятындагы салттуу кытай живописинин ролу.	Роль традиционной китайской живописи в современной культуре Китая.	ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
3	Кытай тилин окутууда дидактикалык материалдарды колдонуу.	Использование дидактических материалов при обучении китайскому языку.	ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
4	Орус жана кытай тилдериндеги этиштердин грамматикалык жана семантикалык өзгөчөлүктөрү.	Грамматические и семантические особенности глаголов в русском и китайском языках.	ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
5	Кытай жана кыргыз элинин үй-бүлөсүндөгү уул кыздарды тарбиялоодогу	Различия и особенности воспитания детей в китайских и кыргызских семьях.	ОН-2 Мамлекеттик жана расмий тилдерде оозеки жана жазуу жүзүндө сүйлөөнү логикалык жактан туура жана так курат, баарлашуу деңгээлинде чет тилдердин	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган

	өзгөчөлүктөрү жана баалуулуктары.		бирин сүйлөйт ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	
6	Заманбап маданияттар аралык коммуникациядагы интернет дискусу	Интернет дискурс в современной межкультурной коммуникации	ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
7	Окуучулардын кытай тилин үйрөнүүгө позитивдүү мотивациясын калыптандыруу маселелери.	Вопросы формирования положительной мотивации учащихся к изучению китайского языка.	ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
8	Кытайдын салттуу музыкасынын чет өлкөлөрдөгү таасири.	Влияние китайской традиционной музыки за рубежом.	ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
9	Түндүк кытай диалектилеринин өзгөчөлүктөрү жана өнүгүүсү.	Особенности и развитие северных диалектов китайского языка.	ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган

			тапшырмаларды аткарат	
10	Кытай тилинин грамматикалык түзүлүшүнүн өзгөчөлүктөрү.	Особенности грамматического строя китайского языка.	ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
11	Кытай тилинен кыргыз тилине которуунун маселелери.	Вопросы перевода с китайского на кыргызский язык.	ОН-2 Мамлекеттик жана расмий тилдерде оозеки жана жазуу жүзүндө сүйлөөнү логикалык жактан туура жана так курат, баарлашуу деңгээлинде чет тилдердин бирин сүйлөйт ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
12	Кытай тилин чет тил катары окутуунун өзгөчөлүктөрү.	Особенности преподавания китайского языка как иностранного.	ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
13	Кытай иероглифтерин жаттоо маселелери	Проблемы и методы запоминания китайских	ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу

	жана ыкмалары.	иероглифов.	тилдик маселелерди чечет ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	деңгээлин текшерүүгө багытталган
14	Кыргызстандын Ош шаарынын мектептеринде кытай тилин окутуунун көйгөйлөрү жана келечеги.	Вопросы и перспективы обучения китайскому языку в школах города Ош Кыргызстана.	ОН-2 Мамлекеттик жана расмий тилдерде оозеки жана жазуу жүзүндө сүйлөөнү логикалык жактан туура жана так курат, баарлашуу деңгээлинде чет тилдердин бирин сүйлөйт ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
15	Кытай мифологиясындагы аялдын образы.	Образ женщины в китайской мифлогии.	ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
16	Кыргыз жана кытай элдеринин кийинүү маданиянын өзгөчөлүктөрү.	Отличительные черты культуры одежды кыргызского и китайского народов.	ОН-2 Мамлекеттик жана расмий тилдерде оозеки жана жазуу жүзүндө сүйлөөнү логикалык жактан туура жана так курат, баарлашуу деңгээлинде чет тилдердин бирин сүйлөйт	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган

			<p>ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет</p> <p>ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет</p> <p>ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат</p>	
17	Кытай элинин материалдык маданияты.	Материальная культура китайского народа.	<p>ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет</p> <p>ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет</p> <p>ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат</p>	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
18	Кытайдан тилинен орус тилине фразеологизмдерди которуу өзгөчөлүктөрү.	Особенности перевода фразеологических единиц с китайского языка на русский язык.	<p>ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет</p> <p>ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет</p> <p>ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат</p>	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
19	Азыркы кытай тилинде убакытты туюнтуу жолдору	Способы выражения времени в современном китайском языке	<p>ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет</p> <p>ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий</p>	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган

			жашоосуна баа берет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	
20	Кыргызстандык студенттердин кытай тилин үйрөнүүдө социалдык тармактардын таасири. (ОшМУ ККФнын студенттеринин мисалында).	Влияние социальных сетей на студентов Кыргызстана в изучении китайского языка. (на примере студентов ККФ ОшГУ).	ОН-2 Мамлекеттик жана расмий тилдерде оозеки жана жазуу жүзүндө сүйлөөнү логикалык жактан туура жана так курат, баарлашуу деңгээлинде чет тилдердин бирин сүйлөйт ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
21	Котормонун теориялык аспектилери жана кытай тилиндеги фонетикалык өздөштүрүүлөр.	Теоретические аспекты перевода и фонетические заимствования в китайском языке.	ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
22	Туризм тармагы менен байланышкан тексттерди кытай тилинен орус тилине которуунун	Особенности перевода текстов туристической сферы с китайского языка на русский язык.	ОН-2 Мамлекеттик жана расмий тилдерде оозеки жана жазуу жүзүндө сүйлөөнү логикалык жактан туура жана так курат, баарлашуу деңгээлинде чет тилдердин бирин сүйлөйт	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган

	өзгөчөлүктөрү.		<p>ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет</p> <p>ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет</p> <p>ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат</p>	
23	Кытайдын анимациялык чыгармаларын өнүгүүсү	Развитие анимационных произведений Китая.	<p>ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет</p> <p>ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет</p> <p>ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат</p>	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
24	Кытайдын туризм тармагынын өнүгүү тенденциялары.	Тенденции развития сферы туризма в Китае.	<p>ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет</p> <p>ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет</p> <p>ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат</p>	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
25	Кытай жана орус жарнамасынын лингвистикалык өзгөчөлүктөрү: лингвопрагматикалык	Лингвистические особенности китайской и русской рекламы: лингвопрагматический аспект.	<p>ОН-2 Мамлекеттик жана расмий тилдерде оозеки жана жазуу жүзүндө сүйлөөнү логикалык жактан туура жана так курат, баарлашуу деңгээлинде чет тилдердин бирин сүйлөйт</p>	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган

	аспекти.		<p>ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет</p> <p>ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет</p> <p>ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат</p>	
26	Кытай тилинин аймактык түрлөрү жана бирдиктүү Путунхуа тилинин өнүгүшү.	Региональные разновидности китайского языка и развитие единого языка Путунхуа.	<p>ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет</p> <p>ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет</p> <p>ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат</p>	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
27	Кытай тилинин фонетикасын окутуунун комплекстүү жана комбинатордук методдору.	Комплексная и комбинаторная методика обучения фонетике китайского языка.	<p>ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет</p> <p>ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет</p> <p>ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат</p>	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
28	Кытай тилин билүү дэңгээлин аныктоо боюнча (HSK) экзаменин талдоо.	Анализ экзамена по определению уровня китайского языка (HSK).	<p>ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет</p> <p>ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий</p>	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган

			жашоосуна баа берет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	
29	Кытай тилинен орус тилине ишкердик которуунун өзгөчөлүктөрү.	Особенности делового перевода с китайского языка на русский язык.	ОН-2 Мамлекеттик жана расмий тилдерде оозеки жана жазуу жүзүндө сүйлөөнү логикалык жактан туура жана так курат, баарлашуу деңгээлинде чет тилдердин бирин сүйлөйт ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
30	Англис тилиндеги Кытайдын улуттук-маданий реалдуулуктарынын лингвистикалык жана стилистикалык өзгөчөлүктөрү.	Лингвостилистические особенности национально-культурных реалий Китая, функционирующих в английском языке.	ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий жашоосуна баа берет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган
31	Маалыматтык технологиялар жана кытай тилин окутуунун заманбап усулдары.	Информационные технологии и современные методы преподавания китайского языка.	ОН-4 Котормочунун этикасын сактоо менен кесипкөй котормо ишин жүргүзөт жана тилдик маселелерди чечет ОН-3 Изилденип жаткан өлкөнүн саясий системасына жана социалдык-маданий	Тиешелүү окутуунун натыйжасынын калыптануу деңгээлин текшерүүгө багытталган

			жашоосуна баа берет ОН-5 Илимий-изилдөө иштери менен алектенет жана теорияны практика менен байланыштырып өндүрүштүк тапшырмаларды аткарат	
--	--	--	---	--

Программа жетекчилери:



Үсөн уулу Маматаир



Абдыкаарова Турдукан



Абдыкулов Марат